
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «ATLANTIC MARINE 
ASSOCIATES (HELLAS), INC.» που εδρεύει στα νη-
σιά ΜΑΡΣΑΛ.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SHAZAD 
AJMAL του MALIK και της NUASRT, για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων 

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ASIM 
MOHAMMAD του SERVER, για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων. 

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SALMAN 
ALI RANA του ALLAH RAKHA, για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
BASHART (ον) TALHA του AHMED και της RAHAT 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των 
1)  (επ.) MUHAMMAD (ον) JAMIL του HANIF και 
της HALIMA, 2)  (επ) MASHI (ον) NADEEM του 
SAKANDAR και της ASIA, και 3) (επ.) AHMAD (ον) 
WAWAR του JAVAD και της SAISHTA για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
AHMAD (ον) GULFAM του MUNER AHMAD και της 
SHAMSHAD για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
AHMAD (ον) ISHTIAQ του MUSHTAQ και της 
BUSHRA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

9 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HUSSAIN 
(επ.) ALI (ον.) του ASGHAR και της NASEEM για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

10 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SAQLAIN 
(επ.) HAIDER (ον.) του AKBAR και της MUSRAT για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

11 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
LAMOVE (ον) ANDREA του IQMET και της LIRJANA 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

12 Ανάκληση της υπ’  αρ. 28/20-5-2021 απόφασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την κα-
θιέρωση απασχόλησης πέραν του καθορισμένου 
χρόνου της πενθήμερης εργασίας με βάρδιες σε 
μη εργάσιμες ημέρες (Σάββατο, Κυριακή και τις 
εξαιρέσιμες αργίες του έτους), των υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 
Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηρι-
οτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας 
«Αντώνης Τρίτσης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5494/52640/2021 (1)
   Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «ATLANTIC MARINE 

ASSOCIATES (HELLAS), INC.» που εδρεύει στα 

νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3599

48041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48042 Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυ-
ξης και Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 379810514951 0802 0084 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

3. Την από 04 Ιουνίου 2021 αίτηση της εταιρείας 
«ATLANTIC MARINE ASSOCIATES (HELLAS), INC.», απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ATLANTIC MARINE 
ASSOCIATES (HELLAS), INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 
25 του ν. 27/1975, όπως ισχύει με τον σκοπό, όπως εφό-
σον επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται 
αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβα-
ριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπη-
γήσεων πλοίων με ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 
κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «ATLANTIC MARINE ASSOCIATES 

(HELLAS), INC.», που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι 
υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες από τη δημοσίευση της 
απόφασης αυτής να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), 
Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τρά-
πεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού δολαρίων 
ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968, σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48043Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986, με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντή και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα, στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπον αρμόδια Γραφεία Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντο-
πόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύ-
θυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπον αρ-
μόδια τμήματα Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, 
απόλυση, διεύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού 
εντός 10ημέρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις του 
τέταρτου, πέμπτου και έκτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(2)
      Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SHAZAD 

AJMAL του MALIK και της NUASRT, για λαθρεμπο-

ρία καπνικών προϊόντων.  

 Με την υπ’ αρ. 592/18/2021/06-07-2021 MRN21/
GRYK2006/0000191-0 καταλογιστική πράξη του
Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, 
επιβάλλονται σε βάρος του SHAZAD AJMAL του MALIK 
και της NUASRT, γεννηθέντα την 26-08-1997 στo Πακι-
στάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1500 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, 
για την παράνομη κατοχή χιλίων πεντακοσίων σαρά-
ντα (1540) τεμαχίων τσιγάρων (77 πακέτα από διάφορες 
μάρκες), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή πα-
ράβαση - λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμέ-
νων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 
του άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δι-
οικητικής Δικονομίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48044 Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(3)
      Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ASIM 

MOHAMMAD του SERVER, για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων.  

 Με την υπ’ αρ. 593/18/2021/06-07-2021 με MRN21/
GRYK2006/0000179-7 καταλογιστική πράξη του Προ-
ϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επι-
βάλλονται σε βάρος του ASIM MOHAMMAD του SERVER 
και της HAJRA, γεννηθέντα την 01-01-1994 στo Πακι-
στάν, κατόχου του υπ’ αρ. 375862 ΔΑΔΠ εκδοθέντος την
25-04-2018 από την Υπηρεσία Ασύλου ΑΦΜ172577757, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1500 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την 
παράνομη κατοχή εκατόν έξι (106) πακέτων τσιγάρων 
των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο από διάφορες μάρκες 
και έξι (6) συσκευασίες καπνού, πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β 
και 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152  
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δι-
οικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του SALMAN 

ALI RANA του ALLAH RAKHA, για λαθρεμπορία 

καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 601/18/2021/06-07-2021 MRN21/
GRYK2006/0000181-0 καταλογιστική πράξη του Προ-
ϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, επι-
βάλλονται σε βάρος του SALMAN ALI RANA του ALLAH 

RAKHA και της SHIMIM AKHTER, με ΑΦΜ174582855 γεν-
νηθέντα την 19-05-1999 στo Πακιστάν, αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1500 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη 
κατοχή εξακοσίων ογδόντα (680) τεμαχίων λαθραίων 
τσιγάρων (34 πακέτα από διάφορες μάρκες) και 0,550 
κιλών καπνού (11 συσκευασίες), πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β 
και 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152  
ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Δι-
οικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».  

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(5)
      Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

BASHART (ον) TALHA του AHMED και της RAHAT 

για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 729/2018/12.07.2021 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) BASHART (ον) 
TALHA του AHMED και της RAHAT, γεν. την 05.01.2003 
στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη πο-
σού δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ και 
πενήντα λεπτών (2.489,50 €), πλέον τελών χαρτοσήμου, 
για την παράνομη κατοχή 2.020 τεμαχίων τσιγάρων και 
0,400 κιλών καπνού, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48045Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

(6)
        Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των 

1) (επ.) MUHAMMAD (ον) JAMIL του HANIF και 

της HALIMA, 2)  (επ) MASHI (ον) NADEEM του 

SAKANDAR και της ASIA, και 3) (επ.) AHMAD (ον) 

WAWAR του JAVAD και της SAISHTA για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 661/2019/10.06.2021 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης επιβάλλονται σε βάρος των 1) (επ.) 
MUHAMMAD (ον) JAMIL του HANIF και της HALIMA, γεν. 
την 30.05.1979 στο Πακιστάν, αρχικά κατοίκου Σταυρού-
πολης Θεσσαλονίκης, οδός Πεσόντων Ηρώων αρ. 16, 
ΑΦΜ 162537125 και ήδη αγνώστου διαμονής, 2) (επ) 
MASHI (ον) NADEEM του SAKANDAR και της ASIA, γεν. 
την 25.02.1992 στο Πακιστάν, αρχικά κατοίκου Σταυρού-
πολης Θεσσαλονίκης, οδός Πεσόντων Ηρώων αρ. 16, κα-
τόχου του υπ’ αρ. 745024 Δελτίου Αιτούντος Ασύλου με 
ισχύ από 04.10.2019 έως 04.04.2020 και ήδη αγνώστου 
διαμονής και 3) (επ.) AHMAD (ον) WAWAR του JAVAD και 
της SAISHTA, γεν. την 24.11.1998 στο Πακιστάν, αρχικά 
κατοίκου Σταυρούπολης Θεσσαλονίκης, οδός Πεσόντων 
Ηρώων αρ. 16 και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ποσού εκατόν εβδομήντα τριών χιλιάδων εκατόν 
σαράντα έξι ευρώ και πέντε λεπτών (173.146,05 €), πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου, επιμεριζόμενα στους υπαιτίους 
ανάλογα με το βαθμό συμμετοχής της καθεμίας στην 
τέλεση της τελωνειακής παράβασης, ήτοι:

α) (επ.) MUHAMMAD (ον) JAMIL του HANIF, πενήντα 
επτά χιλιάδες επτακόσια δεκαπέντε ευρώ και τριάντα 
πέντε λεπτά (57.715,35 €),

β) (επ) MASHΙ (ον) NADEEM του SAKANDAR, πενήντα 
επτά χιλιάδες επτακόσια δεκαπέντε ευρώ και τριάντα 
πέντε λεπτά (57.715,35 €) και

γ) (επ.) AHMAD (ον) WAWAR του JAVAD, πενήντα επτά 
χιλιάδες επτακόσια δεκαπέντε ευρώ και τριάντα πέντε 
λεπτά (57.715,35 €), οι δε ανωτέρω κηρύχθηκαν αλλη-
λέγγυα και εις ολόκληρον συνυπαίτιοι για την καταβο-
λή του συνόλου των πολλαπλών τελών ποσού εκατόν 
εβδομήντα τριών χιλιάδων εκατόν σαράντα έξι ευρώ 
και πέντε λεπτών (173.146,05 €), για την παράνομη κα-
τοχή 67.280 τεμαχίων τσιγάρων και 87,5 κιλών καπνού, 
πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - 
λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων δι-
ατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται να ασκήσουν προσφυ-
γή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

(7)
          Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

AHMAD (ον) GULFAM του MUNER AHMAD και 

της SHAMSHAD για λαθρεμπορία καπνικών προ-

ϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 724/2018/26.05.2021 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης επιβάλλονται σε βάρος του (επ) AHMAD (ον) 
GULFAM του MUNER AHMAD και της SHAMSHAD, γεν. 
την 28.02.1999 στη Θεσσαλονίκη, αγνώστου διαμονής, 
κατόχου του υπό στοιχεία 4000/1/15209-ια/31.10.2018 
υπηρεσιακού σημειώματος από ΤΜΔ Μυγδονίας, εκδ. 
την 19.06.2018 από υπηρεσία ασύλου, πολλαπλά τέλη 
ποσού δύο χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα εννέα ευρώ 
και εξήντα λεπτών (2.469,60 €), πλέον τελών χαρτοσή-
μου, για την παράνομη κατοχή 2.000 τεμαχίων τσιγάρων 
και 0,400 κιλών καπνού, πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(8)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

AHMAD (ον) ISHTIAQ του MUSHTAQ και της 

BUSHRA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 734/2018/26.05.2021 Καταλογιστική 
Πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) AHMAD 
(ον) ISHTIAQ του MUSHTAQ και της BUSHRA, γεν. την 
17.09.1999 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, κατό-
χου 408231 Δ.Α.Δ.Π., εκδ. την 19.06.2018 από υπηρεσία 
ασύλου, πολλαπλά τέλη ποσού δύο χιλιάδων ενενήντα 
τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα λεπτών (2.094,70 €), πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 2.100 
τεμαχίων τσιγάρων, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τε-
λωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48046 Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το δεύτερο 
εδάφιο της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(9)
        Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

HUSSAIN (επ.) ALI (ον.) του ASGHAR και της 

NASEEM για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 745/2017/09-07-2021 καταλογιστική 
πράξη με MRN 21GRYK200600001944 του Προϊσταμέ-
νου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης Εμμανουήλ 
Χουρδάκη, ο HUSSAIN (επ.) ALI (ον.) του ASGHAR και 
της NASEEM, γεννηθείς στο Πακιστάν, την 01-01-2002, 
κάτοχος του υπ’  αρ. 254265/28-09-2017 Δελτίου Αι-
τούντος Διεθνή Προστασία της Υπηρεσίας Ασύλου, 
τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης, διαμένων στον Ξενώνα 
ΑΡΣΙΣ στους Ταγαράδες και ήδη άγνωστης διαμονής, 
κηρύχθηκε υπαίτιος από κοινού με τον S. H. της παρά-
νομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλονίκη, την 
21-11-2017, συνολικής ποσότητας εκατόν είκοσι ενός 
(121) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, ήτοι δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων είκοσι (2.420) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων 
και είκοσι μίας (21) συσκευασιών λαθραίου καπνού των 
πενήντα (50) γραμμαρίων, ήτοι χιλίων πενήντα (1.050) 
γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία κατασχέθηκαν, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβα-
ση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα 
των λαθραίων καπνικών που κατασχέθηκαν στο ποσό 
συνολικά των εξακοσίων ενενήντα ευρώ και είκοσι τεσ-
σάρων λεπτών (690,24 €) και επιβλήθηκε σε βάρος των 
ανωτέρω υπαίτιων της λαθρεμπορίας πολλαπλό τέλος 
στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
που αναλογούν στην ανωτέρω κατασχεθείσα ποσότητα 
λαθραίων καπνικών, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
ήτοι ποσό δύο χιλιάδων εβδομήντα ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών (690,24 € x 3 = 2.070,72 €), το οποίο υπόκει-
ται στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής του αναλογικό 
τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου. Το πολλαπλό τέλος επιμερίστηκε 
στους ανωτέρω δύο υπαίτιους, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, ανάλογα με τον βαθ-
μό συμμετοχής εκάστου, σε ποσοστό 50% στο καθένα 
εξ αυτών, ήτοι για ποσό χιλίων τριάντα πέντε ευρώ και 
τριάντα έξι λεπτών (1.035,36 €) έκαστος, ενώ αμφότεροι 
κηρύχθηκαν, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
συνυπεύθυνοι για την καταβολή του συνόλου του ανω-
τέρω επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152  
ν. 2960/2001, να ασκήσουν προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοι-
κητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευ-
ταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, 
καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου 
μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 
5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(10)
      Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

SAQLAIN (επ.) HAIDER (ον.) του AKBAR και της 

MUSRAT για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 745/2017/09-07-2021 καταλογιστική 
πράξη με MRN 21GRYK200600001944 του Προϊσταμέ-
νου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης Εμμανουήλ 
Χουρδάκη, ο SAQLAIN (επ.) HAIDER (ον.) του AKBAR και 
της MUSRAT, γεννηθείς στο Πακιστάν, την 18-04-2000, με 
αριθμό φακέλου 95/000232461 της εφαρμογής χαρτο-
γράφησης, τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης, διαμένων στον 
Ξενώνα ΑΡΣΙΣ στους Ταγαράδες και ήδη άγνωστης δια-
μονής, κηρύχθηκε υπαίτιος από κοινού με τον Η.Α. της 
παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλονίκη, 
την 21-11-2017, συνολικής ποσότητας εκατόν είκοσι ενός 
(121) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, ήτοι δύο χιλιάδων τε-
τρακοσίων είκοσι (2.420) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων 
και είκοσι μίας (21) συσκευασιών λαθραίου καπνού των 
πενήντα (50) γραμμαρίων, ήτοι χιλίων πενήντα (1.050) 
γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία κατασχέθηκαν, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβα-
ση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα 
των λαθραίων καπνικών που κατασχέθηκαν στο ποσό 
συνολικά των εξακοσίων ενενήντα ευρώ και είκοσι τεσ-
σάρων λεπτών (690,24 €) και επιβλήθηκε σε βάρος των 
ανωτέρω υπαίτιων της λαθρεμπορίας πολλαπλό τέλος 
στο τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
που αναλογούν στην ανωτέρω κατασχεθείσα ποσότητα 
λαθραίων καπνικών, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48047Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
ήτοι ποσό δύο χιλιάδων εβδομήντα ευρώ και εβδομήντα 
δύο λεπτών (690,24 € x 3 = 2.070,72 €), το οποίο υπόκει-
ται στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής του αναλογικό 
τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Τελών Χαρτοσήμου. Το πολλαπλό τέλος επιμερίστηκε 
στους ανωτέρω δύο υπαίτιους, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, ανάλογα με τον βαθ-
μό συμμετοχής εκάστου, σε ποσοστό 50% στο καθένα 
εξ αυτών, ήτοι για ποσό χιλίων τριάντα πέντε ευρώ και 
τριάντα έξι λεπτών (1.035,36 €) έκαστος, ενώ αμφότεροι 
κηρύχθηκαν, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
συνυπεύθυνοι για την καταβολή του συνόλου του ανω-
τέρω επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152  
ν. 2960/2001, να ασκήσουν προσφυγή ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοι-
κητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευ-
ταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, 
καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου 
μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 
5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(11)
      Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

LAMOVE (ον) ANDREA του IQMET και της LIRJANA 

για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 72/2016/14.06.2021 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) LAMOVE (ον) 
ANDREA του IQMET και της LIRJANA, γεν. την 30.11.2000 
στην Αλβανία, αγνώστου διαμονής, κατόχου του αρ. 
BC2427789 διαβατηρίου Αλβανικών Αρχών, πολλαπλά 
τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), πλέον 
τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνομη κατοχή 
800 τεμαχίων τσιγάρων, πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 
119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β και 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001. 

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 45 (12)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 28/20-5-2021 απόφασης 

του Διοικητικού Συμβουλίου σχετικά με την κα-

θιέρωση απασχόλησης πέραν του καθορισμένου 

χρόνου της πενθήμερης εργασίας με βάρδιες σε 

μη εργάσιμες ημέρες (Σάββατο, Κυριακή και τις 

εξαιρέσιμες αργίες του έτους), των υπαλλήλων 

του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 

Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηρι-

οτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας 

«Αντώνης Τρίτσης».

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4414/2016 «Νέο 

καθεστώς στήριξης των σταθμών παραγωγής ηλεκτρι-
κής ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και 
Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής 
Απόδοσης- Διατάξεις για το νομικό και λειτουργικό δι-
αχωρισμό των κλάδων προμήθειας και διανομής στην 
αγορά του φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Β’ 149), 

2) τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Φορέα 
Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών 
και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοι-
νωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης» (Β΄ 2791/2020), 

3) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
4) την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38),
5) τη στελέχωση του Φορέα Διαχείρισης με τακτικό 

προσωπικό,
6) την υπ’ αρ. 28/20-5-2021 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου (Β΄ 2329) σχετικά με την καθιέρωση απασχό-
λησης πέραν του καθορισμένου χρόνου της πενθήμερης 
εργασίας με βάρδιες σε μη εργάσιμες ημέρες (Σάββατο, 
Κυριακή και τις εξαιρέσιμες αργίες του έτους), των υπαλ-
λήλων του Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου 
Περιβαλλοντικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων 
και Ανάπτυξης Κοινωνικής Οικονομίας «Αντώνης Τρί-
τσης»,

7) το γεγονός ότι δεν έχει προηγηθεί η έγκριση καθι-
έρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και αργίες, των υπηρεσιών του Φορέα Διαχείρισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48048 Τεύχος B’ 3599/06.08.2021

Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών και Εκπαι-
δευτικών Δραστηριοτήτων και Ανάπτυξης Κοινωνικής 
Οικονομίας «Αντώνης Τρίτσης»,

8) την υπ’ αρ. 595/8-7-2021 εισήγηση της Γενικής Δι-
ευθύντριας του Φ.Δ., Μ. Χατζηαθανασίου, αποφασίζει:

Εγκρίνει, ομόφωνα την ανάκληση της υπ’  αρ. 28/
20-5-2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 2329.

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ίλιον, 14 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035990608210008*


		2021-08-09T13:03:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




